
 

INFORMACIJA O PREDLOGU ANEKSA BR. 1 UGOVORA O POVJERAVANJU POSLOVA 

SNABDIJEVANJA POSLEDNJEG IZBORA I RANJIVIH KUPACA ELEKTRIČNOM 

ENERGIJOM 

 

Ministarstvo nadležno za poslove energetike je, u skladu sa Zakonom o energetici („Sl.list CG“, 

broj 5/16 i 51/17), Uredbom o postupku javnog nadmetanja za izbor snabdjevača posljednjeg 

izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom („Sl. list CG“ broj 81/18) i 

Uredbom o snabdijevanju ranjivih kupaca električnom energijom („Sl.list CG, broj 81/18) 

sprovelo postupak javnog nadmetanja za dostavljane ponuda za dodjelu ugovora za izbor 

snabdjevača poslednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom. 

Predmet javnog nadmetanja je bio izbor najpovoljnijeg snabdjevača poslednjeg izbora i ranjivih 

kupaca za snabdijevanje električnom energijom za period od tri kalendarske godine (2020, 2021 

i 2022). 

 

Snabdjevač poslednjeg izbora i ranjivih kupaca, shodno odredbama Zakona o energetici, vrši 

snabdijevanje električnom energijom: 

 

1) domaćinstava i malih kupaca koji ne pripadaju kategoriji domaćinstva priključenih na 

distributivne sisteme električne energije na 0,4 kV, koji bez svoje krivice ostanu bez 

snabdjevača ili ugovora o snabdijevanju za koje je kao snabdjevač dužan da u skladu sa 

Zakonom o energetici, bez podnošenja zahtjeva kupca a na osnovu obavještenja 

prethodnog snabdjevača, preuzme snabdijevanje ovih kupaca, najduže tri mjeseca, ako 

snabdjevač koji je snabdijevao te kupce usljed bankrota ili gubitka licence nije u 

mogućnosti da vrši ugovoreno snabdijevanje, odnosno ako kupac nije uspio da nađe 

novog snabdjevača;  

2) domaćinstava i malih kupaca koji ne pripadaju kategoriji domaćinstva priključenih na 

distributivne sisteme električne energije na 0,4 kV, koji izaberu snabdijevanje preko 

snabdjevača poslednjeg izbora i ranjivih kupaca; 

3) ranjivih kupaca, odnosno kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi i kupaca koji su  

socijalno ugroženi.  

 

Pored navedenog Snabdjevač poslednjeg izbora i ranjivih kupaca je dužan da vrši snabdijevanje 

električnom energijom i krajnjih kupce priključene na prenosni sistem i druge krajnje kupace 

priključene na distributivni sistem električne energije, koji su bez svoje krivice ostali bez 

snabdijevanja, po cijenama formiranim u skladu sa Zakona o energetici i Metodologijom za 

utvrđivanje cijena koje primjenjuje snabdjevač poslednjeg izbora i ranjivih kupaca, ako prije 

početka snabdijevanja dostave i po potrebi obnove bankarsku garanciju u iznosu tromjesečne 

fakture za planiranu potrošnju obračunatu po tim cijenama, te istu dostave je snabdjevaču 

poslednjeg izbora i ranjivih kupaca.  

 

Po objavljenom javnog oglasu za izbor snabdjevača poslednjeg izbora i ranjivih kupaca 

blagovremeno je dostavljena ponuda jednog ponuđača, i to: ''Elektroprivreda Crne Gore'' AD 

Nikšić (u daljem tekstu: EPCG). Predmetan ponuda je ocjenjena da ispunjava sve propisane 

uslove nakon čega je Vlada Crne Gore donijela Odluku o izboru snabdjevača poslednjeg izbora 

i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom („Službeni list CG“, broj 60/19 od 

01.11.2019. godine). 

 

Na osnovu Odluke o izboru snabdjevača poslednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje 

električnom energijom EPCG i Vlada Crne Gore su zaključili Ugovor o povjeravanju poslova 

snabdijevanja poslednjeg izbora i ranjivih kupaca  električnom energijom, broj: 310-832/2019-9 



 

od 21.11.2019. godine (u daljem tekstu: Ugovor), kojim su regulisana međusobna prava i 

obaveze između Ugovornih strana. 

 

Članom 3.6 Ugovora je predviđeno da će se sredstva namijenjena za subvencioniranje ranjivih 

kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi prenositi na račun EPCG, kao snabdjevača, kod 

Podgoričke banke. 

 

Dopisom broj: 50-0023070 od 5.10.2021. godine EPCG je pokrenula inicijativu za izmjenu člana 

3.6 Ugovora iz razloga što je u međuvremenu došlo do spajanja Societe General banke 

(Podgoričke banke) sa Crnogorskom komercijalnom bankom nakon čega je račun kod 

Podgoričke banke postao neaktivan, a radi čega je nastala potreba za zaključivanjem Aneksa 

br. 1 Ugovora. 

 

Imajući u vidu navedeno, Ministarstvo kapitalnih investicija je pripremilo Predlog aneksa br. 1 

Ugovora o povjeravanju poslova snabdijevanja poslednjeg izbora i ranjivih kupaca električnom 

energijom kojim je izmjenjen član 3.6. Ugovora na način da će se plaćanje po ovom osnovu 

nakon zaključenja Aneksa vršiti na račun EPCG otvorenog kod poslovne banke Crnogorke 

komercijalne banke. Budući da je navedeni Predlog ugovora usaglašen sa EPCG stvorenu su 

uslovi da se isti uputi Vladi Crne Gore na prihvatanje. 

 

U skladu sa navedenim, Ministarstvo kapitalnih investicija predlaže donošenje sljedećih  

 

Z A K LJ U Č A K A 

 

1. Vlada je usvojila Informaciju o Predlogu aneksa br. 1 ugovora o povjeravanju poslova 

snabdijevanja poslednjeg izbora i ranjivih kupaca električnom energijom 

2. Vlada je prihvatila Aneks br. 1 ugovora o povjeravanju poslova snabdijevanja poslednjeg 

izbora i ranjivih kupaca električnom energijom. 

3. Ovlašćuje se Mladen Bojanić, ministar kapitalnih investicija, da u ime Vlade Crne Gore, 

potpiše Aneks iz tačke 2. ovih zaključaka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREDLOG 

ANEKS BR. 1 UGOVORA O POVJERAVANJU POSLOVA SNABDIJEVANJA 

POSLEDNJEG IZBORA I RANJIVIH KUPACA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 

 

Zaključen u Podgorici, dana _________ 2021. godine, između 

1. VLADE CRNE GORE, koju, u skladu sa Zaključkom Vlade Crne Gore broj: ______od 

_________ 2021. godine, zastupa Mladen Bojanić, ministar kapitalnih investiicja (u daljem 

tekstu: VLADA CRNE GORE), 

i 

2. ''Elektroprivreda Crne Gore'' AD Nikšić sa sjedištem u ulici Vuka Karadžića br. 2, Nikšić, PIB 

02002230., koju zastupa__________________ (u daljem tekstu: SNABDJEVAČ), sa druge 

strane. 

SNABDJEVAČ i VLADA CRNE GORE  u daljem tekstu se navode se kao “Ugovorna strana” 

ako se pominju odvojeno, ili “Ugovorne strane”, ukoliko se pominju zajedno. 

 

PREAMBULA 

 

• Vlada Crne Gore je donijela Odluku o izboru snabdjevača poslednjeg izbora i ranjivih kupaca 

za snabdijevanje električnom energijom („Službeni list CG“, broj 60/19 od 01.11.2019. 

godine). 

• Na osnovu Odluke o izboru snabdjevača poslednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje 

električnom energijom Ugovorne strane su zaključile Ugovor o povjeravanju poslova 

snabdijevanja poslednjeg izbora i ranjivih kupaca električnom energijom, broj: 310-832/2019-

9 od 21.11.2019. godine (u daljem tekstu: Ugovor), kojim su regulisana međusobna prava i 

obaveze između Ugovornih strana. 

• Članom 3.6 Ugovora je predviđeno da će se sredstva namijenjena za subvencioniranje 

ranjivih kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi prenositi na račun SNABDJEVAČA 

kod Podgoričke banke. 

• Dopisom broj: 50-0023070 od 5.10.2021. godine SNABDJEVAČ je pokrenuo inicijativu za 

izmjenu člana 3.6 Ugovora iz razloga što je u međuvremenu došlo do spajanja Societe 

General banke (Podgoričke banke) sa Crnogorskom komercijalnom bankom, nakon čega je 

račun kod Podgoričke banke postao neaktivan, a radi čega je nastala potreba za 

zaključivanjem Aneksa br. 1 Ugovora. 

 

Imajući u vidu navedeno to Ugovorne strane utvrđuju sljedeće: 

Član 1 

 

Ovim Aneksom vrše se izmjene Ugovora o povjeravanju poslova snabdijevanja 

poslednjeg izbora i ranjivih kupaca električnom energijom, broj: 310-832/2019-9 od 21.11.2019. 

godine. 

                                                        

                                                        Član 2 

 

Član 3.6 Ugovora o povjeravanju poslova snabdijevanja poslednjeg izbora i ranjivih 

kupaca električnom energijom, broj: 310-832/2019-9 od 21.11.2019. godine, se mijenja i glasi: 



 

 

„3.6 VLADA CRNE GORE obavezuje se da će da obezbijedi sredstva namijenjena za 

subvencioniranje ranjivih kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi i ista prenese na račun 

SNABDJEVAČA kod poslovne banke Crnogorske komercijalne banke na broj računa  510-1479-

65.“ 

 

U preostalom dijelu, Ugovor ostaje nepromijenjen i proizvodi pravno dejstvo. 

 

Ovaj Aneks je sačinjen u četiri istovjetna primjerka od kojih po dva primjerka pripadaju 

svakoj Ugovornoj strani.  

           

         Član 3  

 

Ovaj Aneks stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od strane ovlašćenih 

predstavnika Ugovornih strana. 

 

 

 

ZA VLADU CRNU GORU                                              ZA SNABDJEVAČA 

 

 

____________________                                              __________________ 

          MINISTAR               OVLAŠĆENI PREDSTAVNIK 

     Mladen Bojanić 

 

 

 

 

 

 

 

 




